causar qualquer impacto nos objetivos e na qualidade dos
serviços anteriormente previstos;

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  credito
adicional suplementar no valor de R$ 130.000,00 (cento
e trinta mil reais), junto a dotação orçamentária abaixo
classificadas:

02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FICHA VALOR R$

02.12 – Departamento de Obras e Serviços

15.452.0006.1,004 - 4.4.90.51 – Obras e Instalações 235 130.000,00

Total da Suplementação 130.000,00

[...]

de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.594 de 31 de janeiro de 2024.

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no
orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional Especial no valor de R$ 270.000,00 (duzentos e
setenta mil reais), para atender a despesa a seguir:

02 – PODER EXECUTIVO
I- Coordenadoria do Meio Ambiente

18.541.0019.1.026 4.4.90.51- Obras e Instalações F2 R$ 223.000,00

18.541.0019.1.026 4.4.90.51- Obras e Instalações F1 R$ 47.000,00

Total do Crédito Adicional Especial R$ 270.000,00